
 

 

 

Podsumowanie spotkania konsultacyjnego  dla organizacji pozarządowych  

dotyczącego roli samorządu w rozwijaniu współpracy biznesu z organizacjami pozarządowymi  

Biuro Inicjatyw Społecznych, 22  czerwca  2018r.  

 

Cel spotkania : zebranie doświadczeń  w zakresie współpracy z UMK i pomysłów na  współpracę w przyszłości,  w  związku z pracą nad założeniami 

Wieloletniego Programu Współpracy Gminy Miejskiej Kraków z organizacjami pozarządowymi 2019-2022 

Liczba uczestników:  3 osób, w tym przedstawiciel Wydziału Rozwoju Miasta Krakowa  

Prowadzenie: Ewa Chromniak  

Przebieg spotkania:   

1. Informacja  działaniach związanych z opracowaniem WPW na lata 2019- 2022. 

2. Wprowadzenie teoretyczne do Modelu Współpracy samorządu z organizacjami pozarządowymi. 

3. Zbieranie  opinii dotyczących współpracy z UMK w trzech płaszczyznach Modelu (mocne i słabe strony)- podsumowanie poniżej. 

4. Pomysły na działania w sferze współpracy z biznesem, nowe zadania.   

 

OPINIE I POSTULATY DOTYCZĄCE WSPÓŁPRACY Z UMK W TRZECH PŁASZCZYZNACH WSPÓŁPRACY  



 

 

TWORZENIE POLITYK LOKALNYCH,  DIAGNOZA, WYMINA INFORMACJI   

 organizowane przez UMK konsultacje społeczne powinny być okazją do spotkania przedstawicieli różnych  sektorów, konfrontacji różnych potrzeb i 

punktów widzenia. Warto w związku z tym  rozwijać konsultacje ponadbranżowe, prowadzić  łączone procesy adresowane do  różnych  

interesariuszy- organizacji, biznesu, mieszkańców;  

 

  organizacje mają ograniczony potencjał a żeby organizacje były realnym partnerem dla UMK potrzebny jest duży liczebnie głos NGO  w stanowieniu 

polityk. Warto więc wspierać budowanie reprezentacji organizacji  w ramach ciał dialogu i federacji – pojawił się postulat uruchomienia otwartego 

konkursu ofert  dot. budowania reprezentacji NGO, wspieranie federacji.    

 „do bazy trzeba się zgłosić”,   „baza ngo istnieje teoretycznie”, każdy referat posiada własną bazę organizacji.  „Przy tworzeniu bazy warto 

współpracować z GUSem,  do którego corocznie składają sprawozdania działające organizacje”.   Pomysłem jest również współpraca z  KRSem,  w 

którym  organizacje się rejestrują;   

 warto stworzyć możliwość selekcjonowania informacji (branżowo), które są  przesyłane do organizacji  w newsletterze MOWISu; 

 konieczne jest poprawienie przejrzystości strony ww adresowanej do organizacji, zebranie wszystkich informacji w jednym miejscu ;  

 „uporządkować terminy otwartych konkursów ofert” tak,  aby informacja o planowanych konkursach i ich terminach była łatwiej dostępna;  

  „ organizacje powinny mieć wpływ na kierunki dotyczące otwartych konkursów ofert”  

 

WSPÓŁPRACA W ZAKRESIE REALIZACJI ZADAŃ I WSPIERANIA  ROZWOJU ORGANIZACJI  

 

 w mieście działa Porozumienie na rzecz Rozwoju Przedsiębiorczości w Krakowie, które gromadzi związki przedsiębiorców, cechy i organizacje 

pozarządowe działające w biznesie. Jest to forum spotkania, współpracy, realizacji wspólnych projektów. Jest to platforma raczej branżowa,  

informacja o jej działalności nie jest szeroko upowszechniona; 



 

 

 współpraca  jest szczególnie porządna i możliwa jeśli  UMK ma jakaś potrzebę/ pomysł, który może zrealizować przy współpracy z 

organizacjami pozarządowymi, w ten sposób może dotrzeć do nowych środowisk/ osób .  Dobrym przykładem jest Tydzień Start- upów, który 

został zainicjowany przy  współpracy z tym środowiskiem, obecnie realizowany jest jako otwarty konkurs ofert (zlecenie zadania); 

 organizacje pozarządowe niechętnie korzystają z możliwości proponowania nowych rozwiązań/ zadań  poprzez składania oferty z własnej 

inicjatywy (art. 12 ustawy o dpp) – ta możliwość nie jest szeroko znana, poza tym organizacje boją się „sprzedać” swój pomysł innym;   

 ciekawe efekty  przynosi łączenie sektorów, np. działania realizowane w ramach Klastra Kultury gdzie  spotykają się artyści ze start up’ami.  W 

ten sposób następuje sieciowanie, wymiana pomysłów, know- how, rodzą się nowe inicjatywy. Nieoczywiste połączenia sprzyjają 

innowacyjnym rezultatom współpracy ->  pojawił się  postulat uruchomienia otwartego konkursu ofert na innowacyjne działania na styku 

sektorów - nowatorskie  inicjatywy z różnych dziedzin, niemożliwe do sfinansowanie w ramach „standardowych” konkursów  ofert 

realizowanych przez UMK. Jest to pomysł na wsparcie pilotażu nowatorskich pomysłów  i rozwiązań.  

 w działania służące rozwijaniu współpracy na linii organizacje- biznes warto włączyć społecznego Doradcę  Prezydenta Miasta Krakowa ds. E-

administracji i Smart City Pana Pawła Węgrzyna, który jest ekspertem w zakresie start-upów; 

 w zakresie współpracy organizacji z biznesem  UMK  ma narzędzia do tego aby rozwijać i ułatwiać tą współpracę. Organizacje jednak  muszą  

przestać myśleć  o współpracy  z biznesem  tylko przez pryzmat  poszukiwania pieniędzy/ sponsora. Współpraca  ta powinna się opierać na 

formule partnerskiej. Dodatkowo w  Krakowie warto włączać  się w realizację koncepcji  FIRMY  IDEI. Warto również  zapraszać do współpracy 

poza korporacjami,  MŚP i startupy;   

  UMK może być inicjatorem współpracy  pomiędzy NGO- BIZNES - np. poprzez organizację konferencji / spotkania networkingowego. 

Zaineresowane tą inicjatywą organizacje  przygotowują swoją ofertę dla biznesu,  UMK w oparciu o przedstawioną ofertę tworzy  informator 

konferencyjny i inicjuje  networking na spotkaniu.  

 niewykorzystany potencjał stanowi również współpraca NGO ze szkołami i uczelniami wyższymi . Współdziałanie może dotyczyć organizacji 

wolontariatu uczniów, praktyk i staży studentów w organizacjach pozarządowych.   Organizacje pozarządowe mogą rozwijać przedsiębiorczość  



 

 

młodzieży. Pojawił się postulat uruchomienia otwartego konkursu ofert w tym zakresie,  który daje możliwość sfinansowania np.  pomysłu 

dotyczącego powołania eksperymentalnych podmiotów w ramach których młodzi mogą się uczyć praktycznego działania i przedsiębiorczości; 

 ważne  jest  również rozwijanie działań networkingowych między organizacjami pozarządowymi  w celu wymiany informacji, wiedzy, zasobów i 

usług  (np. organizacje mogą  świadczyć dla siebie wzajemne usługi – potrzebne jest pośrednictwo w tym zakresie);   

 potrzebne jest wsparcie UMK w zakresie działań edukacyjnych dla NGO  (częste zmiany prawne). Warto rozważyć  rozszerzenie działań 

Centrum Obywatelskiego na inne dzielnice (np. mobilne punktu w   innych dzielnicach, oparcie się o współpracę z Radami Dzielnic,  można 

połączyć z Punktami Informacyjnymi kierowanymi do mieszkańców w ramach działań rewitalizacyjnych).Aby  zapewnić  NGO stały dostęp do 

podstawowej wiedzy nt. funkcjonowania NGO warto  rozważyć np. organizację cyklicznych wykładów w ustalonym, stałym terminie (np. 1. 

wtorek miesiąca), uzupełnione przez konsultacje indywidualne;   

 organizacje działające   w poszczególnych branżach potrzebują również wsparcia edukacyjnego i doradczego w tematyce specjalistycznej (np. 

dotyczącej niepełnosprawności ); 

 „mamy  duży lokal nie możemy podnajmować”, „lokale miejskie powinny być tańsze dla NGO”; 

 jest potrzeba zacieśniania współpracy między wydziałami UMK w zakresie organizacji pozarządowych, potrzebne są cykliczne spotkania 

koordynatorów współpracy;   

  jedna z organizacji zgłosiła również  potrzebę dofinansowania badań dla niepełnosprawnych, dorosłych  sportowców, w ramach dotacji nie da 

się takich wydatków sfinansować.    

 

 

NOWE POMYSŁY NA  NOWE ZADANIA PUBLICZNE: 



 

 

   uruchomienie otwartego konkursu ofert na innowacyjne działania na styku sektorów - nowatorskie  inicjatywy z różnych dziedzin, niemożliwe 

do sfinansowanie w ramach „standardowych” konkursów  ofert realizowanych przez UMK. Jest to pomysł na wsparcie finansowe pilotażu 

nowatorskich pomysłów  i rozwiązań; 

 uruchomienie otwartego konkursu ofert w zakresie rozwijania przedsiębiorczości  młodzieży np.  pomysłu dotyczącego powołania 

eksperymentalnych podmiotów w ramach których młodzi mogą się uczyć praktycznego działania i przedsiębiorczości;   

 uruchomienie otwartego konkursu ofert na budowanie reprezentacji NGO, wspieranie federacji. 

 

Opracowanie: Ewa Chromniak 


